Município de Redentora - RS
Poder Legislativo
Camara Municipal de Vereadores
Comissão de Finanças e Orçamento

Página 1

ATA 05/2025 - REUNIÃO ORDINÁRIA

22ª  Reunião  Ordinár ia  da  1ª  Sessão
Legislativa  da  15ª  Legislatura  -  01  de
setembro  de  2025.

22ª  Reunião  Ordinár ia  da  1ª  Sessão
Legislativa  da  15ª  Legislatura  -  01  de
setembro  de  2025.

Ao um dia do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, às dezoito horas e cinquenta e dois
minutos, reuniram-se em Reunião Ordinária no recinto da Câmara Municipal de Vereadores de
Redentora  de  Redentora-RS,  presidida  pelo  Vereador  Gilmar  de  Lima  Almeida  (MDB)  1ª
Verificação  de  Quórum  Membros  Comissão,  estando  presente  os  seguintes  Vereadores:  Ver.
Gilmar de Lima Almeida (MDB), Ver. Elizeu Kei Claudino (PSB), Ver. Osmar Viana dos Santos
(MDB).  O Presidente  invocando a  proteção de Deus e  com fundamento na Lei  Orgânica
declarou aberta a Reunião. Iniciada a Análise do(a) Projeto de Lei n° 43, de 19 de agosto de
2025,  que ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL  NO ORÇAMENTO VIGENTE E  DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. Emitido parecer pelo Relator Ver. Gilmar de Lima Almeida, Parecer Favorável.
Ver. Elizeu Kei Claudino, de acordo com Ver. Gilmar de Lima Almeida. Ver. Osmar Viana dos
Santos, de acordo com Ver. Gilmar de Lima Almeida. Finalizado o Parecer referente a(o) a(o)
Projeto de Lei n° 43, de 19 de agosto de 2025, com emissão de Parecer Favorável. Finalizada
Deliberação Parecer. Em nome de Deus declaro encerrada presente Reunião. Nada mais tendo
a ser tratado, lavrou-se a presente ata que vai assinada por mim, 1º Secretário da Câmara e
pelo Presidente da Mesa Diretora. Câmara Municipal de Vereadores de Redentora, ao um dia
do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco.

Vereador Gilmar de Lima Almeida

Presidente de Comissão

Vereador Osmar Viana dos Santos

Membro de Comissão

Vereador Elizeu Kei Claudino

Membro de Comissão